
Torneio de Abertura de Pista AAALGARVE

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

24 de novembro de 2018

Pista de Atletismo do Parchal
Lagoa

Jornada de: 1980001

60 Metros Planos (Fem)

1Final Vento: Desf: - 3,1

Denise Semedo Juv COP        8,55   1ª 01
Filipa Machado Juv COP        8,97   2ª 02
Sara Divengle Jun AABV        9,24   3ª 99
Erica Carlos Júlia Jun COP        9,37   4ª 00
Raquel Coelho Juv CATUNES       1 0,82   5ª 02

60 Metros Planos (Masc)

1Serie Vento: Desf: - 3,0

Fábio Mendes Juv AABV        8,04   1º 02
Francisco Rosário Juv CDQ        8,09   2º 02
Gonçalo  Brito Juv CRAL        8,11   3º 01
João Correia Juv ADRAL        8,14   4º 02
Diogo Borges Juv CDQ        8,76   5º 02
Bruno Cruz Juv CDQ        8,77   6º 02

2Serie Vento: Desf: - 2,4

Maxime Domingos Sen CBF        7,37   1º 90
Vitaliy Kravets Jun ADRAL        7,74   2º 99
António Silva Jun AABV        7,83   3º 00
Jorge Almeida Sen GDPN        7,85   4º 95
José Silva Jun AABV        7,96   5º 00
Rui Belo Sen CBF        8,00   6º 84
José Baião Juv CATUNES DSQ FP02

Salto em Comprimento (Fem)

1Final

Sofia Barros Ini CDQ  4,461ª + 2,9 v 03
Margarida Soromenho Ini OCL  4,112ª + 3,1 v 03

Lançamento Peso-4Kg (Fem)

1Final

Joana Pascoal Sen CBF  7,651ª 95
Joana Santos S23 OCL  6,502ª 97

Lançamento Peso-7.26 (Masc)

1Final

Rúben Fernandes Sen CFEL  9,901º 89
Jorge Lima S23 AABV  9,242º 97
Hélder Bacalhau V50 CATUNES  6,403º 65
Marco Ataíde Sen CATUNES  5,564º 83

60 Metros Planos (Fem)

1Serie Vento: Desf: - 3,4

Carolina Pinheiro Ini CDQ        8,74   1ª 04
Miriam  Rodrigues Inf CRAL        9,28   2ª 05
Lara Bernardo Ini CDQ        9,77   3ª 04
Rebeka Rodrigues Inf CBF        9,86   4ª 06

60 Metros Planos (Fem)

1Serie Vento: Desf: - 3,4

Matilde  Padrão Inf CRAL        9,97   5ª 05

2Serie Vento: Desf: - 1,8

Érica Conceição Ini COP        8,55   1ª 03
Catarina  Sousa Ini CBF        8,88   2ª 04
Jéssica Luz Ini AABV        9,56   3ª 03
Margarida Soromenho Ini OCL        9,57   4ª 03
Joana Fernandes Ini CRAL        9,64   5ª 03
Carolina Santos Ini ADCPF        9,71   6ª 03
Rute Correia Ini AABV        9,88   7ª 03
Maria Inês Afonso Ini CBF       1 0,92   8ª 04

60 Metros Planos (Masc)

1Serie Vento: Desf: - 2,2

Yannik Schneider AUTInf CATUNES        8,45   1º 05
José Pedro Roxo Inf SFAD        8,96   2º 05
Diogo Nobre Inf CATUNES        9,15   3º 05
João Bernardo Inf CDQ        9,59   4º 06
Tomás  Fernandes Inf CRAL        9,88   5º 05
Tomé Nascimento Inf OCL       1 0,19   6º 06
André Cardeira Inf CBF       1 0,24   7º 06

2Serie Vento: Desf: - 3,3

João Sério Ini AABV        7,80   1º 03
Guilherme Pacheco Ini AABV        7,96   2º 03
Demetrio Kopytsya Ini CATUNES        8,49   3º 04
Bernardo Freitas Ini CATUNES        8,67   4º 04
João Santos Ini CATUNES        8,98   5º 04
Pedro Santos Inf CBF        8,99   6º 05
Dmitri Dimov MDAIni OCL        9,11   7º 04
Ricardo Torrado Inf CRAL        9,18   8º 06

3Serie Vento: Desf: - 2,7

Diogo Alcobia Ini CRAL        8,54   1º 04
Ricardo Cavaco Inf CBF        9,31   2º 06

Salto em Altura (Fem)

1Final

Erica Carlos Júlia Jun COP  1,401ª 00

Salto em Altura (Masc)

1Final

Guilherme Baião Juv CATUNES  1,751º 02
Rúben Fernandes Sen CFEL SM89

40 Metros (Fem)

1Serie Vento: Desf: - 2,8

Rita Baião Ben-A CATUNES        7,61   1ª 10
Inês Seita Ben-A CBF        7,63   2ª 09
Bianca Dias Ben-A CATUNES        8,46   3ª 10
Beatriz Costa Ben-A CATUNES        8,51   4ª 12
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40 Metros (Fem)

1Serie Vento: Desf: - 2,8

Mariana Inglês Ben-A CATUNES        8,52   5ª 11
Joana Emídio Ben-A CBF        8,94   6ª 09
Luana Gonçalves Ben-A CATUNES       1 2,40   7ª 12

40 Metros (Fem)

3Final Vento: Desf: - 3,0

Bruna Xavier Ben-B AABV        6,76   1ª 08
Catarina Santos Ben-B CBF        7,30   2ª 08
Lara Roque Ben-B AABV        7,35   3ª 08
Andreia Cotovio Ben-B AABV        7,47   4ª 07
Catarina Guerreiro Ben-B CBF        7,50   5ª 07
Lisiane Silva Ben-B CATUNES        7,51   6ª 08
Mariana Lopes Ben-B AABV        7,63   7ª 07
Isabela Cabrita Ben-B CATUNES        8,72   8ª 07

40 Metros (Masc)

1Serie Vento: Desf: - 3,3

Samuel Carvalho Ben-B CATUNES        7,01   1º 07
Micael Cabeçana Ben-B CATUNES        7,14   2º 08
Diego Pereira Ben-B CATUNES        7,20   3º 07
Lucas Costa Ben-B CATUNES        7,22   4º 07
Martim Martins Ben-B CBF        7,24   5º 07
Tiago Ribeiro Ben-B CDQ        7,30   6º 07
Gabriel Neto Ben-B CBF        7,46   7º 07
Maxsim Todyrynchuk UKRBen-B CATUNES        8,29   8º 08

40 Metros (Masc)

3Final Vento: Desf: - 1,9

Afonso Guerreiro Ben-A CBF        7,09   1º 09
Mateus Henriques Ben-A CATUNES        7,40   2º 10
Rodrigo Eugénio Ben-A CATUNES        7,68   3º 11
Hugo Filipe Ben-A CDQ        7,73   4º 09
Dinis Francisco Ben-A CBF        8,41   5º 13
Francisco Santos Ben-A CBF        8,55   6º 12

150 Metros (Fem)

1Final Vento: Desf: - 2,1

Denise Semedo Juv COP       2 1,15   1ª 01
Filipa Machado Juv COP       2 1,88   2ª 02
Sara Divengle Jun AABV       2 2,47   3ª 99
Sara Neto Jun CATUNES       2 4,27   4ª 00
Raquel Coelho Juv CATUNES       2 6,92   5ª 02
Patrícia Silva Sen CATUNES       2 9,48   6ª 91
Janice Furtado CPVS23 CATUNES FLT96

150 Metros (Masc)

1Serie Vento:  0,0

150 Metros (Masc)

1Serie Vento:  0,0

Gonçalo  Brito Juv CRAL       1 9,37   1º 01
João Correia Juv ADRAL       1 9,58   2º 02
Fábio Mendes Juv AABV       1 9,62   3º 02
Francisco Rosário Juv CDQ       1 9,66   4º 02
Bruno Cruz Juv CDQ       2 0,71   5º 02
Diogo Borges Juv CDQ       2 0,82   6º 02

2Serie Vento:  0,0

José Mestre Jun CASJ       1 7,10   1º 99
Maxime Domingos Sen CBF       1 7,41   2º 90
José Baião Juv CATUNES       1 7,95   3º 02
Vitaliy Kravets Jun ADRAL       1 8,22   4º 99
Jorge Almeida Sen GDPN       1 8,90   5º 95
Artur Baran Juv CATUNES       2 0,34   6º 01

Salto em Comprimento (Masc)

1Final

José Silva Jun AABV  5,481º + 2,4 v 00
António Silva Jun AABV  4,952º + 3,2 v 00

Salto em Comprimento (Masc)

1Final

Diogo Parreira Ini AABV  5,351º + 2,8 v 03
Tiago Ramos Ini CATUNES  5,092º + 2,6 v 03
Guilherme Alves Ini CATUNES  4,803º + 1,3  03
Dmitri Dimov MDAIni OCL  4,784º + 3,7 v 04
Gabriel Neves Ini CATUNES  4,365º + 2,6 v 04

Lançamento Peso-3Kg (Fem)

1Final

Catarina  Sousa Ini CBF  10,231ª 04
Jéssica Gonçalves Ini AABV  7,262ª 04
Maria Inês Afonso Ini CBF  5,513ª 04
Bruna Vieira Ini CATUNES  4,174ª 03

Lançamento Peso-4Kg (Masc)

1Final

Demetrio Kopytsya Ini CATUNES SM04

Lançamento Peso-5Kg (Masc)

1Final

Gonçalo Guerreiro Juv CBF  10,551º 02
Marco Cardeira Juv CBF  7,672º 02

Salto em Comprimento (Masc)
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Salto em Comprimento (Masc)

1Final

Guilherme Baião Juv CATUNES  5,961º + 3,5 v 02

150 Metros (Masc)

1Serie Vento: Desf: - 2,5

Gonçalo  Brito Juv CRAL       1 9,37   1º 01
João Correia Juv ADRAL       1 9,58   2º 02
Fábio Mendes Juv AABV       1 9,62   3º 02
Francisco Rosário Juv CDQ       1 9,66   4º 02
Bruno Cruz Juv CDQ       2 0,71   5º 02
Diogo Borges Juv CDQ       2 0,82   6º 02

2Serie Vento: Desf: - 4,0

José Mestre Jun CASJ       1 7,10   1º 99
Maxime Domingos Sen CBF       1 7,41   2º 90
José Baião Juv CATUNES       1 7,95   3º 02
Vitaliy Kravets Jun ADRAL       1 8,22   4º 99
Artur Baran Juv CATUNES       1 8,90   5º 01
Jorge Almeida Sen GDPN       2 0,34   6º 95

150 Metros (Fem)

1Final Vento: Desf: - 2,4

Lara Castro Inf AABV       2 1,75   1ª 05
Miriam  Rodrigues Inf CRAL       2 3,03   2ª 05
Rebeka Rodrigues Inf CBF       2 4,26   3ª 06
Luna Cândido Inf AABV       2 4,72   4ª 05
Matilde  Padrão Inf CRAL       2 5,18   5ª 05

150 Metros (Fem)

1Final Vento: Desf: - 2,6

Érica Conceição Ini COP       2 1,12   1ª 03
Carolina Pinheiro Ini CDQ       2 1,53   2ª 04
Jéssica Luz Ini AABV       2 3,28   3ª 03
Sofia Barros Ini CDQ       2 3,85   4ª 03
Joana Fernandes Ini CRAL       2 3,87   5ª 03
Rute Correia Ini AABV       2 4,23   6ª 03
Carolina Santos Ini ADCPF       2 4,47   7ª 03
Lara Bernardo Ini CDQ       2 4,75   8ª 04

150 Metros (Masc)

1Final Vento: Desf: - 3,0

José Pedro Roxo Inf SFAD       2 2,16   1º 05
Diogo Nobre Inf CATUNES       2 2,78   2º 05
Tomás  Fernandes Inf CRAL       2 3,78   3º 05
João Bernardo Inf CDQ       2 3,90   4º 06
Ricardo Cavaco Inf CBF       2 3,91   5º 06
André Cardeira Inf CBF       2 5,69   6º 06

2Final Vento: Desf: - 2,1

Diogo Parreira Ini AABV       2 0,21   1º 03
Diogo Alcobia Ini CRAL       2 0,54   2º 04

150 Metros (Masc)

2Final Vento: Desf: - 2,1

Yannik Schneider AUTInf CATUNES       2 1,12   3º 05
Pedro Santos Inf CBF       2 2,00   4º 05
Ricardo Torrado Inf CRAL       2 4,71   5º 06
Tomé Nascimento Inf OCL       2 5,24   6º 06

3Final Vento: Desf: - 3,2

Guilherme Pacheco Ini AABV       1 9,09   1º 03
Tiago Ramos Ini CATUNES       2 0,01   2º 03
Guilherme Alves Ini CATUNES       2 1,14   3º 03
Afonso Marreiros Ini ADRAL       2 1,46   4º 04
Bernardo Freitas Ini CATUNES       2 1,94   5º 04
João Santos Ini CATUNES       2 1,95   6º 04
Gabriel Neves Ini CATUNES       2 3,47   7º 04

500 Metros (Fem)

1Final

Fatoumata Diallo Jun COP     1  2 4,17   1ª RR JUN-RR S2300
Inês Farias Juv COP     1  2 5,04   2ª RR JUV01
Margarida Roxo Juv SFAD     1  2 7,27   3ª 02
Telma Mendes Juv COP     1  2 8,49   4ª 02
Sara Neto Jun CATUNES     1  4 5,94   5ª 00
Patrícia Silva Sen CATUNES     1  5 3,87   6ª 91
Carla Reis Sen AABV     2  1 8,25   7ª 93

500 Metros (Masc)

1Final

Gabriel Ludwick Juv ADRAL     1  0 7,63   1º 02
Alan Aguiar Juv COP     1  1 3,82   2º 01
Artur Baran Juv CATUNES     1  1 9,33   3º 01
Daniel Cabrita V40 CATUNES     1  3 8,62   4º 73
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Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO ALGARVE Federado

AABV A ACAD BELA VISTA 271314 11 7 18
ADCPF ACAD PRAIA FALÉSIA 22 1 1
ADRAL ROYAL AXN LAGOS 88 4 4
CASJ C D AREIAS S. JOÃO 22 1 1
CATUNESC ATLETISMO TUNES 493415 12 21 33
CBF CASA BENFICA FARO 281711 8 12 20
CDQ C DESP QUARTEIRA 19136 3 6 9
CFEL CF ESPERANÇA LAGOS 22 1 1
COP C ORIENTAL PECHÃO 12111 7 1 8
CRAL C REC ALTURENSE 1596 3 4 7
GDPN G DESP PIC NIC 33 1 1
OCL OLÍMPICO C LAGOS 743 2 2 4
SFAD SÃO FRANCISCO A D 321 1 1 2

177

108

69 48

61

109

Totais de participações 
individuais + estafetas

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

1367 7 6 13Benjamins - A

1688 8 8 16Benjamins - B

28208 5 10 15Infantis

462224 13 12 25Iniciados

39309 6 13 19Juvenis

Classificação Colectiva

Ordem Clube Pontuação

Geral

1 CATUNES C ATLETISMO TUNES 170,0

2 AABV A ACAD BELA VISTA 126,0

3 CBF CASA BENFICA FARO 98,0

4 COP C ORIENTAL PECHÃO 78,0

5 CDQ C DESP QUARTEIRA 36,0

6 CRAL C REC ALTURENSE 34,0

7 OCL OLÍMPICO C LAGOS 22,0

8 ADRAL ROYAL AXN LAGOS 17,0

9 CFEL CF ESPERANÇA LAGOS 8,0

10 CASJ C D AREIAS S. JOÃO 8,0

11 SFAD SÃO FRANCISCO A D 8,0

12 ADCPF ACAD PRAIA FALÉSIA 3,0

Legendagem de Observações Codificadas

DesqualificadoDSQ

FaltouFLT

Recorde RegionalRR

Sem MarcaSM

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

1697 4 4 8Juniores

312 2 1 3Sub23

14104 3 5 8Seniores

11 1 1Veteranos M40

11 1 1Veteranos M50

177

108

69 48

61

109

Totais de participações 
individuais + estafetas

Recordes batidos na competição

Regional AALG

500 Metros Fem
Inês Farias     1  2 5,04  Juv 2001 Juv

Fatoumata Diallo     1  2 4,17  Jun 2000 Jun

Fatoumata Diallo     1  2 4,17  S23 2000 Jun
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60 Metros Planos (Fem)

1 Vento: Desf: - 3,1Final
JuvC ORIENTAL PECHÃO        8,55    8,0914 Denise Semedo1 ª 2001-06-07

JuvC ORIENTAL PECHÃO        8,97    7,0747 Filipa Machado2 ª 2002-01-19

JunA ACAD BELA VISTA        9,24    6,01077 Sara Divengle3 ª 1999-04-19

JunC ORIENTAL PECHÃO        9,37    5,0929 Erica Carlos Júlia4 ª 2000-10-03

JuvC ATLETISMO TUNES       1 0,82    4,0739 Raquel Coelho5 ª 2002-12-09

60 Metros Planos (Masc)

1 Vento: Desf: - 3,0Serie
JuvA ACAD BELA VISTA        8,04   763 Fábio Mendes1 º 2002-11-03

JuvC DESP QUARTEIRA        8,09   716 Francisco Rosário2 º 2002-09-13

JuvC REC ALTURENSE        8,11   902 Gonçalo  Brito3 º 2001-09-13

JuvROYAL AXN LAGOS        8,14   718 João Correia4 º 2002-06-09

JuvC DESP QUARTEIRA        8,76   712 Diogo Borges5 º 2002-10-03

JuvC DESP QUARTEIRA        8,77   710 Bruno Cruz6 º 2002-12-07

2 Vento: Desf: - 2,4Serie
SenCASA BENFICA FARO        7,37   1089 Maxime Domingos1 º 1990-06-15

JunROYAL AXN LAGOS        7,74   1054 Vitaliy Kravets2 º 1999-06-23

JunA ACAD BELA VISTA        7,83   932 António Silva3 º 2000-08-23

SenG DESP PIC NIC        7,85   1064 Jorge Almeida4 º 1995-11-09

JunA ACAD BELA VISTA        7,96   931 José Silva5 º 2000-08-23

SenCASA BENFICA FARO        8,00   1052 Rui Belo6 º 1984-07-22

JuvC ATLETISMO TUNES DSQ FP737 José Baião 2002-12-31

Salto em Comprimento (Fem)

1Final
IniC DESP QUARTEIRA  4,46 + 2,9   8,0 v709 Sofia Barros1 ª 2003-02-08

IniOLÍMPICO C LAGOS  4,11 + 3,1   7,0 v753 Margarida Soromenho2 ª 2003-08-25

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  4,28   4,46      X   4,30   0,00   0,00 7091

   +2,8   +2,9          +3,4    0,0    0,0

Sofia Barros

  3,14   4,11   3,63   3,89   0,00   0,00 7532

   +2,2   +3,1   +2,2   +2,0    0,0    0,0

Margarida Soromenho

Lançamento Peso-4Kg (Fem)
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Lançamento Peso-4Kg (Fem)

1Final
SenCASA BENFICA FARO  7,65  8,01027 Joana Pascoal1 ª 1995-02-18

S23OLÍMPICO C LAGOS  6,50  7,01017 Joana Santos2 ª 1997-01-24

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  7,60   7,58   7,65   7,61   0,00   0,00 10271 Joana Pascoal

  6,18   6,50   6,05   6,18   0,00   0,00 10172 Joana Santos

Lançamento Peso-7.26 (Masc)

1Final
SenCF ESPERANÇA LAGOS  9,90  8,01041 Rúben Fernandes1 º 1989-12-08

S23A ACAD BELA VISTA  9,24  7,01081 Jorge Lima2 º 1997-10-22

V50C ATLETISMO TUNES  6,40  6,01331 Hélder Bacalhau3 º 1965-04-30

SenC ATLETISMO TUNES  5,56  5,01298 Marco Ataíde4 º 1983-02-03

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  9,63      X   9,90      X   0,00   0,00 10411 Rúben Fernandes

  8,85   8,63   9,24   8,83   0,00   0,00 10812 Jorge Lima

     X   5,47   6,40      X   0,00   0,00 13313 Hélder Bacalhau

  5,56   4,92   5,27   5,37   0,00   0,00 12984 Marco Ataíde

60 Metros Planos (Fem)

1 Vento: Desf: - 3,4Serie
IniC DESP QUARTEIRA        8,74    7,0535 Carolina Pinheiro1 ª 2004-10-13

InfC REC ALTURENSE        9,28    5,0511 Miriam  Rodrigues2 ª 2005-07-30

IniC DESP QUARTEIRA        9,77   537 Lara Bernardo3 ª 2004-07-03

InfCASA BENFICA FARO        9,86   366 Rebeka Rodrigues4 ª 2006-02-16

InfC REC ALTURENSE        9,97   510 Matilde  Padrão5 ª 2005-08-31

2 Vento: Desf: - 1,8Serie
IniC ORIENTAL PECHÃO        8,55    8,0732 Érica Conceição1 ª 2003-05-01

IniCASA BENFICA FARO        8,88    6,0538 Catarina  Sousa2 ª 2004-06-20

IniA ACAD BELA VISTA        9,56    4,0762 Jéssica Luz3 ª 2003-01-20

IniOLÍMPICO C LAGOS        9,57    3,0753 Margarida Soromenho4 ª 2003-08-25

IniC REC ALTURENSE        9,64    2,0702 Joana Fernandes5 ª 2003-10-25

IniACAD PRAIA FALÉSIA        9,71    1,0752 Carolina Santos6 ª 2003-09-30

IniA ACAD BELA VISTA        9,88   754 Rute Correia7 ª 2003-05-31

IniCASA BENFICA FARO       1 0,92   540 Maria Inês Afonso8 ª 2004-05-24

60 Metros Planos (Masc)
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60 Metros Planos (Masc)

1 Vento: Desf: - 2,2Serie
AUT InfC ATLETISMO TUNES        8,45    6,0554 Yannik Schneider1 º 2005-02-04

InfSÃO FRANCISCO A D        8,96    2,0503 José Pedro Roxo2 º 2005-12-03

InfC ATLETISMO TUNES        9,15   547 Diogo Nobre3 º 2005-09-28

InfC DESP QUARTEIRA        9,59   326 João Bernardo4 º 2006-02-01

InfC REC ALTURENSE        9,88   524 Tomás  Fernandes5 º 2005-02-21

InfOLÍMPICO C LAGOS       1 0,19   363 Tomé Nascimento6 º 2006-07-10

InfCASA BENFICA FARO       1 0,24   324 André Cardeira7 º 2006-03-15

2 Vento: Desf: - 3,3Serie
IniA ACAD BELA VISTA        7,80    8,0761 João Sério1 º 2003-01-22

IniA ACAD BELA VISTA        7,96    7,0734 Guilherme Pacheco2 º 2003-04-13

IniC ATLETISMO TUNES        8,49    5,0565 Demetrio Kopytsya3 º 2004-05-04

IniC ATLETISMO TUNES        8,67    3,0560 Bernardo Freitas4 º 2004-06-30

IniC ATLETISMO TUNES        8,98    1,0561 João Santos5 º 2004-06-25

InfCASA BENFICA FARO        8,99   518 Pedro Santos6 º 2005-04-07

MDA IniOLÍMPICO C LAGOS        9,11   575 Dmitri Dimov7 º 2004-05-16

InfC REC ALTURENSE        9,18   328 Ricardo Torrado8 º 2006-01-18

3 Vento: Desf: - 2,7Serie
IniC REC ALTURENSE        8,54    4,0544 Diogo Alcobia1 º 2004-03-17

InfCASA BENFICA FARO        9,31   327 Ricardo Cavaco2 º 2006-01-24

Salto em Altura (Fem)

1Final
JunC ORIENTAL PECHÃO  1,40  8,0929 Erica Carlos Júlia1 ª 2000-10-03

1,35 1,40 1,45 Classf / Dorsal / Atleta SERIES

9291 Erica Carlos Júlia xo   xo   xxx  

Salto em Altura (Masc)

1Final
JuvC ATLETISMO TUNES  1,75  8,0743 Guilherme Baião1 º 2002-08-16

SenCF ESPERANÇA LAGOS SM1041 Rúben Fernandes 1989-12-08

1,60 1,65 1,70 1,75 1,80 Classf / Dorsal / Atleta SERIES

7431 Guilherme Baião o    o    o    xo   xxx  

40 Metros (Fem)
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40 Metros (Fem)

1 Vento: Desf: - 2,8Serie
Ben-AC ATLETISMO TUNES        7,61    8,059 Rita Baião1 ª 2010-02-01

Ben-ACASA BENFICA FARO        7,63    7,017 Inês Seita2 ª 2009-06-28

Ben-AC ATLETISMO TUNES        8,46    6,053 Bianca Dias3 ª 2010-07-04

Ben-AC ATLETISMO TUNES        8,51    5,039 Beatriz Costa4 ª 2012-03-20

Ben-AC ATLETISMO TUNES        8,52    4,044 Mariana Inglês5 ª 2011-04-17

Ben-ACASA BENFICA FARO        8,94    3,015 Joana Emídio6 ª 2009-09-20

Ben-AC ATLETISMO TUNES       1 2,40    2,038 Luana Gonçalves7 ª 2012-05-04

40 Metros (Fem)

3 Vento: Desf: - 3,0Final
Ben-BA ACAD BELA VISTA        6,76    8,0108 Bruna Xavier1 ª 2008-08-12

Ben-BCASA BENFICA FARO        7,30    7,032 Catarina Santos2 ª 2008-04-06

Ben-BA ACAD BELA VISTA        7,35    6,083 Lara Roque3 ª 2008-08-15

Ben-BA ACAD BELA VISTA        7,47    5,0360 Andreia Cotovio4 ª 2007-03-03

Ben-BCASA BENFICA FARO        7,50    4,0309 Catarina Guerreiro5 ª 2007-04-21

Ben-BC ATLETISMO TUNES        7,51    3,088 Lisiane Silva6 ª 2008-04-13

Ben-BA ACAD BELA VISTA        7,63    2,0361 Mariana Lopes7 ª 2007-02-16

Ben-BC ATLETISMO TUNES        8,72    1,0343 Isabela Cabrita8 ª 2007-01-25

40 Metros (Masc)

1 Vento: Desf: - 3,3Serie
Ben-BC ATLETISMO TUNES        7,01    8,0341 Samuel Carvalho1 º 2007-03-02

Ben-BC ATLETISMO TUNES        7,14    7,087 Micael Cabeçana2 º 2008-05-20

Ben-BC ATLETISMO TUNES        7,20    6,0333 Diego Pereira3 º 2007-09-01

Ben-BC ATLETISMO TUNES        7,22    5,0331 Lucas Costa4 º 2007-09-28

Ben-BCASA BENFICA FARO        7,24    4,0311 Martim Martins5 º 2007-04-04

Ben-BC DESP QUARTEIRA        7,30    3,0300 Tiago Ribeiro6 º 2007-12-19

Ben-BCASA BENFICA FARO        7,46    2,0312 Gabriel Neto7 º 2007-03-20

UKR Ben-BC ATLETISMO TUNES        8,29    1,085 Maxsim Todyrynchuk8 º 2008-06-29

40 Metros (Masc)

3 Vento: Desf: - 1,9Final
Ben-ACASA BENFICA FARO        7,09    8,024 Afonso Guerreiro1 º 2009-01-04

Ben-AC ATLETISMO TUNES        7,40    7,057 Mateus Henriques2 º 2010-05-12

Ben-AC ATLETISMO TUNES        7,68    6,045 Rodrigo Eugénio3 º 2011-01-24

Ben-AC DESP QUARTEIRA        7,73    5,018 Hugo Filipe4 º 2009-06-18

Ben-ACASA BENFICA FARO        8,41    4,01 Dinis Francisco5 º 2013-09-04

Ben-ACASA BENFICA FARO        8,55    3,099 Francisco Santos6 º 2012-01-02
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150 Metros (Fem)

1 Vento: Desf: - 2,1Final
JuvC ORIENTAL PECHÃO       2 1,15    8,0914 Denise Semedo1 ª 2001-06-07

JuvC ORIENTAL PECHÃO       2 1,88    7,0747 Filipa Machado2 ª 2002-01-19

JunA ACAD BELA VISTA       2 2,47    6,01077 Sara Divengle3 ª 1999-04-19

JunC ATLETISMO TUNES       2 4,27    5,0928 Sara Neto4 ª 2000-10-09

JuvC ATLETISMO TUNES       2 6,92    4,0739 Raquel Coelho5 ª 2002-12-09

SenC ATLETISMO TUNES       2 9,48    3,01067 Patrícia Silva6 ª 1991-08-28

CPV S23C ATLETISMO TUNES FLT1063 Janice Furtado 1996-02-24

150 Metros (Masc)

1 Vento:  0,00Serie
JuvC REC ALTURENSE       1 9,37   902 Gonçalo  Brito1 º 2001-09-13

JuvROYAL AXN LAGOS       1 9,58   718 João Correia2 º 2002-06-09

JuvA ACAD BELA VISTA       1 9,62   763 Fábio Mendes3 º 2002-11-03

JuvC DESP QUARTEIRA       1 9,66   716 Francisco Rosário4 º 2002-09-13

JuvC DESP QUARTEIRA       2 0,71   710 Bruno Cruz5 º 2002-12-07

JuvC DESP QUARTEIRA       2 0,82   712 Diogo Borges6 º 2002-10-03

2 Vento:  0,00Serie
JunC D AREIAS S. JOÃO       1 7,10   1002 José Mestre1 º 1999-09-18

SenCASA BENFICA FARO       1 7,41   1089 Maxime Domingos2 º 1990-06-15

JuvC ATLETISMO TUNES       1 7,95   737 José Baião3 º 2002-12-31

JunROYAL AXN LAGOS       1 8,22   1054 Vitaliy Kravets4 º 1999-06-23

SenG DESP PIC NIC       1 8,90   1064 Jorge Almeida5 º 1995-11-09

JuvC ATLETISMO TUNES       2 0,34   915 Artur Baran6 º 2001-04-12

Salto em Comprimento (Masc)

1Final
JunA ACAD BELA VISTA  5,48 + 2,4   8,0 v931 José Silva1 º 2000-08-23

JunA ACAD BELA VISTA  4,95 + 3,2   7,0 v932 António Silva2 º 2000-08-23

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

     X   5,04   5,04   5,48   0,00   0,00 9311

          +2,5   +3,6   +2,4    0,0    0,0

José Silva

     X   4,31      X   4,95   0,00   0,00 9322

          +1,7          +3,2    0,0    0,0

António Silva

Salto em Comprimento (Masc)
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Salto em Comprimento (Masc)

1Final
IniA ACAD BELA VISTA  5,35 + 2,8   8,0 v760 Diogo Parreira1 º 2003-02-01

IniC ATLETISMO TUNES  5,09 + 2,6   7,0 v730 Tiago Ramos2 º 2003-06-05

IniC ATLETISMO TUNES  4,80 + 1,3   6,0726 Guilherme Alves3 º 2003-10-06

MDA IniOLÍMPICO C LAGOS  4,78 + 3,7   5,0 v575 Dmitri Dimov4 º 2004-05-16

IniC ATLETISMO TUNES  4,36 + 2,6   4,0 v557 Gabriel Neves5 º 2004-09-21

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  5,35   5,29   5,11   5,18   0,00   0,00 7601

   +2,8   +3,4   +3,7   +1,8    0,0    0,0

Diogo Parreira

  5,96   5,92   5,81      X   0,00   0,00 7431

   +3,5   +3,5   +2,6           0,0    0,0

Guilherme Baião

  4,76   5,09   5,00   4,84   0,00   0,00 7302

   +1,9   +2,6   +2,4   +4,4    0,0    0,0

Tiago Ramos

  4,80   4,56   4,76   4,77   0,00   0,00 7263

   +1,3   +2,8   +2,8   +2,9    0,0    0,0

Guilherme Alves

  4,78   4,53   4,68   4,52   0,00   0,00 5754

   +3,7   +3,1   +2,8   +1,9    0,0    0,0

Dmitri Dimov

  4,31   4,00   4,29   4,36   0,00   0,00 5575

   +1,7   +2,9   +1,3   +2,6    0,0    0,0

Gabriel Neves

Lançamento Peso-3Kg (Fem)

1Final
IniCASA BENFICA FARO  10,23  8,0538 Catarina  Sousa1 ª 2004-06-20

IniA ACAD BELA VISTA  7,26  7,0572 Jéssica Gonçalves2 ª 2004-11-16

IniCASA BENFICA FARO  5,51  6,0540 Maria Inês Afonso3 ª 2004-05-24

IniC ATLETISMO TUNES  4,17  5,0733 Bruna Vieira4 ª 2003-04-23

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  9,47  10,00  10,23   9,51   0,00   0,00 5381 Catarina  Sousa

  7,26   7,14   7,02   6,56   0,00   0,00 5722 Jéssica Gonçalves

  4,72   5,51   5,01   4,91   0,00   0,00 5403 Maria Inês Afonso

  4,17   3,95   4,11   3,84   0,00   0,00 7334 Bruna Vieira

Lançamento Peso-4Kg (Masc)

1Final
IniC ATLETISMO TUNES SM565 Demetrio Kopytsya 2004-05-04

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 - 

     x 565 Demetrio Kopytsya

Lançamento Peso-5Kg (Masc)
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Lançamento Peso-5Kg (Masc)

1Final
JuvCASA BENFICA FARO  10,55  8,0717 Gonçalo Guerreiro1 º 2002-09-06

JuvCASA BENFICA FARO  7,67  7,0723 Marco Cardeira2 º 2002-01-25

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 10,55  10,36  10,39  10,10   0,00   0,00 717 Gonçalo Guerreiro

  7,67   7,36   6,59   7,56   0,00   0,00 7232 Marco Cardeira

Salto em Comprimento (Masc)

1Final
JuvC ATLETISMO TUNES  5,96 + 3,5   8,0 v743 Guilherme Baião1 º 2002-08-16

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  5,35   5,29   5,11   5,18   0,00   0,00 7601

   +2,8   +3,4   +3,7   +1,8    0,0    0,0

Diogo Parreira

  5,96   5,92   5,81      X   0,00   0,00 7431

   +3,5   +3,5   +2,6           0,0    0,0

Guilherme Baião

  4,76   5,09   5,00   4,84   0,00   0,00 7302

   +1,9   +2,6   +2,4   +4,4    0,0    0,0

Tiago Ramos

  4,80   4,56   4,76   4,77   0,00   0,00 7263

   +1,3   +2,8   +2,8   +2,9    0,0    0,0

Guilherme Alves

  4,78   4,53   4,68   4,52   0,00   0,00 5754

   +3,7   +3,1   +2,8   +1,9    0,0    0,0

Dmitri Dimov

  4,31   4,00   4,29   4,36   0,00   0,00 5575

   +1,7   +2,9   +1,3   +2,6    0,0    0,0

Gabriel Neves

150 Metros (Masc)

1 Vento: Desf: - 2,5Serie
JuvC REC ALTURENSE       1 9,37    3,0902 Gonçalo  Brito1 º 2001-09-13

JuvROYAL AXN LAGOS       1 9,58    2,0718 João Correia2 º 2002-06-09

JuvA ACAD BELA VISTA       1 9,62    1,0763 Fábio Mendes3 º 2002-11-03

JuvC DESP QUARTEIRA       1 9,66   716 Francisco Rosário4 º 2002-09-13

JuvC DESP QUARTEIRA       2 0,71   710 Bruno Cruz5 º 2002-12-07

JuvC DESP QUARTEIRA       2 0,82   712 Diogo Borges6 º 2002-10-03

2 Vento: Desf: - 4,0Serie
JunC D AREIAS S. JOÃO       1 7,10    8,01002 José Mestre1 º 1999-09-18

SenCASA BENFICA FARO       1 7,41    7,01089 Maxime Domingos2 º 1990-06-15

JuvC ATLETISMO TUNES       1 7,95    6,0737 José Baião3 º 2002-12-31

JunROYAL AXN LAGOS       1 8,22    5,01054 Vitaliy Kravets4 º 1999-06-23

JuvC ATLETISMO TUNES       1 8,90    4,0915 Artur Baran5 º 2001-04-12

SenG DESP PIC NIC       2 0,34   1064 Jorge Almeida6 º 1995-11-09
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150 Metros (Fem)

1 Vento: Desf: - 2,4Final
InfA ACAD BELA VISTA       2 1,75    8,0569 Lara Castro1 ª 2005-02-02

InfC REC ALTURENSE       2 3,03    7,0511 Miriam  Rodrigues2 ª 2005-07-30

InfCASA BENFICA FARO       2 4,26    6,0366 Rebeka Rodrigues3 ª 2006-02-16

InfA ACAD BELA VISTA       2 4,72    5,0566 Luna Cândido4 ª 2005-07-28

InfC REC ALTURENSE       2 5,18    4,0510 Matilde  Padrão5 ª 2005-08-31

150 Metros (Fem)

1 Vento: Desf: - 2,6Final
IniC ORIENTAL PECHÃO       2 1,12    8,0732 Érica Conceição1 ª 2003-05-01

IniC DESP QUARTEIRA       2 1,53    7,0535 Carolina Pinheiro2 ª 2004-10-13

IniA ACAD BELA VISTA       2 3,28    6,0762 Jéssica Luz3 ª 2003-01-20

IniC DESP QUARTEIRA       2 3,85    5,0709 Sofia Barros4 ª 2003-02-08

IniC REC ALTURENSE       2 3,87    4,0702 Joana Fernandes5 ª 2003-10-25

IniA ACAD BELA VISTA       2 4,23    3,0754 Rute Correia6 ª 2003-05-31

IniACAD PRAIA FALÉSIA       2 4,47    2,0752 Carolina Santos7 ª 2003-09-30

IniC DESP QUARTEIRA       2 4,75    1,0537 Lara Bernardo8 ª 2004-07-03

150 Metros (Masc)

1 Vento: Desf: - 3,0Final
InfSÃO FRANCISCO A D       2 2,16   503 José Pedro Roxo1 º 2005-12-03

InfC ATLETISMO TUNES       2 2,78   547 Diogo Nobre2 º 2005-09-28

InfC REC ALTURENSE       2 3,78   524 Tomás  Fernandes3 º 2005-02-21

InfC DESP QUARTEIRA       2 3,90   326 João Bernardo4 º 2006-02-01

InfCASA BENFICA FARO       2 3,91   327 Ricardo Cavaco5 º 2006-01-24

InfCASA BENFICA FARO       2 5,69   324 André Cardeira6 º 2006-03-15

2 Vento: Desf: - 2,1Final
IniA ACAD BELA VISTA       2 0,21    6,0760 Diogo Parreira1 º 2003-02-01

IniC REC ALTURENSE       2 0,54    5,0544 Diogo Alcobia2 º 2004-03-17

AUT InfC ATLETISMO TUNES       2 1,12    4,0554 Yannik Schneider3 º 2005-02-04

InfCASA BENFICA FARO       2 2,00   518 Pedro Santos4 º 2005-04-07

InfC REC ALTURENSE       2 4,71   328 Ricardo Torrado5 º 2006-01-18

InfOLÍMPICO C LAGOS       2 5,24   363 Tomé Nascimento6 º 2006-07-10

3 Vento: Desf: - 3,2Final
IniA ACAD BELA VISTA       1 9,09    8,0734 Guilherme Pacheco1 º 2003-04-13

IniC ATLETISMO TUNES       2 0,01    7,0730 Tiago Ramos2 º 2003-06-05

IniC ATLETISMO TUNES       2 1,14    3,0726 Guilherme Alves3 º 2003-10-06

IniROYAL AXN LAGOS       2 1,46    2,0571 Afonso Marreiros4 º 2004-12-03

IniC ATLETISMO TUNES       2 1,94    1,0560 Bernardo Freitas5 º 2004-06-30

IniC ATLETISMO TUNES       2 1,95   561 João Santos6 º 2004-06-25

IniC ATLETISMO TUNES       2 3,47   557 Gabriel Neves7 º 2004-09-21
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150 Metros (Masc)

500 Metros (Fem)

1Final
JunC ORIENTAL PECHÃO     1  2 4,17    8,0 RR JUN-RR S23920 Fatoumata Diallo1 ª 2000-04-06

JuvC ORIENTAL PECHÃO     1  2 5,04    7,0 RR JUV912 Inês Farias2 ª 2001-09-05

JuvSÃO FRANCISCO A D     1  2 7,27    6,0715 Margarida Roxo3 ª 2002-09-24

JuvC ORIENTAL PECHÃO     1  2 8,49    5,0741 Telma Mendes4 ª 2002-09-29

JunC ATLETISMO TUNES     1  4 5,94    4,0928 Sara Neto5 ª 2000-10-09

SenC ATLETISMO TUNES     1  5 3,87    3,01067 Patrícia Silva6 ª 1991-08-28

SenA ACAD BELA VISTA     2  1 8,25    2,01086 Carla Reis7 ª 1993-07-20

500 Metros (Masc)

1Final
JuvROYAL AXN LAGOS     1  0 7,63    8,0764 Gabriel Ludwick1 º 2002-06-11

JuvC ORIENTAL PECHÃO     1  1 3,82    7,0911 Alan Aguiar2 º 2001-10-18

JuvC ATLETISMO TUNES     1  1 9,33    6,0915 Artur Baran3 º 2001-04-12

V40C ATLETISMO TUNES     1  3 8,62    5,01320 Daniel Cabrita4 º 1973-05-16



Torneio de Abertura de Pista AAALGARVE

Associação de Atletismo do Algarve

Absolutos

24 de novembro de 2018 Comunicado de Resultados 1980001

Pág 10/ 11

Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO ALGARVE Federado

AABV A ACAD BELA VISTA 271314 11 7 18
ADCPF ACAD PRAIA FALÉSIA 22 1 1
ADRAL ROYAL AXN LAGOS 88 4 4
CASJ C D AREIAS S. JOÃO 22 1 1
CATUNESC ATLETISMO TUNES 493415 12 21 33
CBF CASA BENFICA FARO 281711 8 12 20
CDQ C DESP QUARTEIRA 19136 3 6 9
CFEL CF ESPERANÇA LAGOS 22 1 1
COP C ORIENTAL PECHÃO 12111 7 1 8
CRAL C REC ALTURENSE 1596 3 4 7
GDPN G DESP PIC NIC 33 1 1
OCL OLÍMPICO C LAGOS 743 2 2 4
SFAD SÃO FRANCISCO A D 321 1 1 2

177

108

69 48

61

109

Totais de participações 
individuais + estafetas

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

1367 7 6 13Benjamins - A

1688 8 8 16Benjamins - B

28208 5 10 15Infantis

462224 13 12 25Iniciados

39309 6 13 19Juvenis

1697 4 4 8Juniores

312 2 1 3Sub23

14104 3 5 8Seniores

11 1 1Veteranos M40

11 1 1Veteranos M50

Classificação Colectiva

Ordem Clube Pontuação

Geral

1 CATUNES C ATLETISMO TUNES 170,0

2 AABV A ACAD BELA VISTA 126,0

3 CBF CASA BENFICA FARO 98,0

4 COP C ORIENTAL PECHÃO 78,0

5 CDQ C DESP QUARTEIRA 36,0

6 CRAL C REC ALTURENSE 34,0

7 OCL OLÍMPICO C LAGOS 22,0

8 ADRAL ROYAL AXN LAGOS 17,0

9 CFEL CF ESPERANÇA LAGOS 8,0

10 CASJ C D AREIAS S. JOÃO 8,0

11 SFAD SÃO FRANCISCO A D 8,0

12 ADCPF ACAD PRAIA FALÉSIA 3,0
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Legendagem de Observações Codificadas

DesqualificadoDSQ

FaltouFLT

Recorde RegionalRR

Sem MarcaSM

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

177

108

69 48

61

109

Totais de participações 
individuais + estafetas

Recordes batidos na competição

Regional AALG

500 Metros Fem
Inês Farias     1  2 5,04  Juv 2001 Juv

Fatoumata Diallo     1  2 4,17  Jun 2000 Jun

Fatoumata Diallo     1  2 4,17  S23 2000 Jun


